
Świdnica, 28 października 2020 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

26 września 

• Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w inauguracji nowego sezonu rozgrywkowego 

drugoligowych siatkarek MKS-u IgnerHome Volley Świdnica. Podopieczne Mateusza 

Dąbrowskiego pokonały w hali sportowej OSIR Zawiszów im. Haliny Aszkiełowicz-

Wojno w czterech setach drużynę  Volley’a II Wrocław. Dwie pierwsze partie wygrały 

świdniczanki triumfując 26:24. Set trzeci należał do gości i został zakończony 

wynikiem 25:19. Czwarta odsłona meczu należała do gospodarzy z ostatecznym 

wynikiem 25:13. Liderem tabeli grupy trzeciej II ligi siatkarek został MKS IgnerHome 

Volley Świdnica. Tytuł MVP otrzymała przyjmująca zwycięskiej drużyny  Karolina 

Natanek. 

27 września 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w dekoracji zawodników, biorących udział w 

drugiej edycji Marconi Duathlon Świdnica. Pierwotny termin zawodów wyznaczony 

był na 17 maja, ale pandemia koronawirusa pokrzyżowała plany. W rywalizacji wzięło 

udział ponad 400 sportowców. Organizator zawodów przygotował możliwość startu 

uczestników na dwóch dystansach. Pierwszy z nich, Classic, obejmował 10 km biegu,40 

km jazdy na rowerze i 5 km biegu. Na drugim z nich, Sprincie, było do pokonania 5 km 

biegu, 20 km na rowerze i 2,5 km biegu. Ponadto, została także przewidziana 

rywalizacja dla najmłodszych w trzech specjalnych kategoriach KIDS. W kategorii 

Classic na pierwszym miejscu uplasowała się Klaudia Petters, natomiast wśród panów 

najlepszym okazał się Daniel Jakimiuk. Na dystansie Sprint liderem okazał się 

Przemysław Szymanowski, a wśród pań najszybsza była Aleksandra Jędrzejewska. 

Całej imprezie od samego początku towarzyszyły zacięta walka i fantastyczne emocje, 

a przede wszystkim sportowa atmosfera fair play. 

28 września 

• Wzięłam udział w podpisaniu deklaracji dekarbonizacji. Wydarzenie miało miejsce w 

Starej Kopalni w Wałbrzychu z inicjatywy prezydenta Romana Szełemeja. 

Samorządowcy subregionu wałbrzyskiego wspólnie zadeklarowali, że w ciągu 10 lat 

ciepło i energia na tym terenie powinny pochodzić głównie ze źródeł odnawialnych. 

Wykorzystując wsparcie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji UE, inne źródła 

środków zewnętrznych oraz własne zasoby budżetowe samorządowcy chcą 

przygotować i zrealizować program dekarbonizacji. Będzie dotyczył m.in. likwidacji 

pieców węglowych, rozwoju odnawialnych źródeł energii, wykorzystania energii 

elektrycznej i wodoru jako źródła energii w transporcie. Działaniom tym ma 

towarzyszyć szeroka partycypacja społeczna oraz nowe przyjazne prawo, wyrównujące 

indywidualne koszty pozyskania energii i likwidujące wykluczenie energetyczne. 



Celem przedsięwzięcia jest bezpieczne odejście od węgla ku nowym źródłom energii i 

samowystarczalność energetyczna subregionu. Samorządowcy zaapelowali do 

najwyższych władz UE o zwiększenie wsparcia dla Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji w Polsce i na Dolnym Śląsku. 

29 września 

• Na zaproszenie biskupa świdnickiego ks. Marka Mendyka oraz ks. proboszcza Piotra 

Śliwki miałam przyjemność z bliska zobaczyć przebieg prac konserwatorskich w  

świdnickiej katedrze. Naszym przewodnikiem przy sklepieniach świątyni, 

odkrywającym przed nami wiele tajemnic, była Eliza Buszko, szefowa 

dwudziestoosobowej grypy konserwatorów z krakowskiej firmy. Żmudne i trudne prace 

obejmują kolejne elementy fresków czy drewnianych rzeźb oraz ornamentów. 

Równolegle zespół w Krakowie dokonuje renowacji m.in. zdemontowanych 

wieloformatowych obrazów.  

30 września 

• Razem z Jackiem Budziszewskim, dyrektorem Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Świdnicy spotkałam z zarządem Świdnickiej 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Rozmawiamy o włączeniu OSP do Krajowego  Systemu 

Ratownictwa i ewentualnym zakupie nowego samochodu ratowniczego. 

1 października 

• Wspólnie z Dorotą Kruźlak, kierowniczką Urzędu Stanu Cywilnego wręczyłam  

odznaczania przyznawane przez prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Swoje złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali państwo: Barbara i Dieter 

Berganderowie, Krystyna i Józef Boguccy, Lida i Mieczysław Jakubowscy, Janina i 

Tadeusz Jezierscy, Irena i Marian Kochanowie, Maria i Józef Świerczkowie oraz 

Karolina i Florian Wojasowie. Zofia i Stanisław Tomasikowie świętowali z kolei swoje 

diamentowe gody, czyli jubileusz 60 lat małżeństwa. To wyróżnienie dla osób, które 

przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat, wyraz uznania za wytrwanie w 

zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie przed laty. O nadanie odznaczenia 

występuje kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na prośbę jubilatów lub ich bliskich. 

Urząd Stanu Cywilnego w Świdnicy organizuje uroczystości jubileuszowe 

mieszkańców miasta Świdnicy, gminy Świdnica i gminy Marcinowice. Nie jest w tym 

wypadku istotne, gdzie jubilaci zawierali związek małżeński. 

2 października 

• Wzięłam udział w inauguracji 33. Edycji Dni Fotografii w Świdnicy. W Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Świdnicy odbył się wernisaż wystawy i wręczenie nagród w 

Międzynarodowym Konkursie Fotografii „Zestaw – Świdnica 2020”. Spośród 122 prac, 

jakie wpłynęły na konkurs, jury w składzie Andrzej Rutyna, Piotr Tomczyk oraz 

Andrzej Protasiuk, zdecydowało o nieprzyznawaniu w tym roku nagrody grand prix. W 

dziale fotografii reportażowej I nagrodę i 1,5 tys. zł przyznano Tadeuszowi Koniarzowi 

z Tarnowa za zestaw „Wodzu prowadź”. II miejsce i 1 tys. zł zdobyła Maria Różańska 



z Wejherowa za zestaw „Codzienność”. Wyróżnienie i 500 zł nagrody przyznano 

Markowi Czarneckiemu z Mogilna za zestaw „Siła Cabo”. W dziale fotografii 

poszukującej I nagrodę i 1,5 tys. zł zdobyła Lidia Misztal z Gdańska za zestaw „Rodzaje 

milczenia”. II miejsce i 1 tys. zł zdobyła Maria Laskowska z Gdańska za zestaw 

„Migawki”. Wyróżnienie i 500 zł nagrody przyznano Annie Jakubowskiej z Gdańska 

za zestaw „Pola malowane”. 

3 październik 

Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystym otwarciu 48.Rajdu Świdnickiego 

KRAUSE. Inauguracja odbyła się na terenie stadionu Świdnickiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji. Do startu w finałowej rundzie Rajdowych Samochodowych Mistrzostw 

Polski  zgłosiły się 64 załogi, w tym 14 w najmocniejszych samochodach R5. Podczas 

dwudniowej rywalizacji na zawodników czeka 9 odcinków specjalnych o długości 

blisko 120 km. 

 

4 października 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło, Romanem Grygiancem, dyrektorem rajdu, 

wicestarostą Zygmuntem Wrosą oraz przedstawicielami sponsora tytularnego firmy 

Krause miałam przyjemność wręczyć puchary zwycięzcom tegorocznego Rajdu 

Świdnickiego Krause. Ceremonia odbyła się na stadionie miejskim im. Janusza 

Kusocińskiego w Świdnicy, a triumfatorem 48. edycji rajdu okazała się ekipa Grzegorz 

Grzyb i Michał Poradzisz. Z planowanych w tym sezonie siedmiu rund, w tym po jednej 

na Litwie i w Słowacji udało się rozegrać trzy rajdy na Podkarpaciu, Śląsku i Dolnym 

Śląsku, które pozwoliły wyłonić mistrzów Polski w klasyfikacji generalnej i w 

poszczególnych klasach. Finałowa batalia została rozegrana na 9 odcinkach specjalnych 

48. Rajdu Świdnickiego KRAUSE i dostarczyła wielu dramatycznych zdarzeń. Nie 

ominęły one również Jari’ego Huttunena, głównego pretendenta do mistrzowskiego 

tytułu. Jari Huttunen i jego pilot Mikko Lukka (Hyundai i20 R5) zajęli drugie miejsce 

w 48. Rajdzie Świdnicki-Krause i zdobyli tytuły mistrzów Polski. W ostatniej rundzie 

RSMP 2020 w Świdnicy triumfowali Grzegorz Grzyb i Michał Poradzisz (Skoda Fabia 

Rally 2 Evo), którzy wywalczyli tytuły wicemistrzowskie. Trzecie miejsce w rajdzie 

zajęli Sylwester Płachytka i Jacek Nowaczewski (Skoda Fabia Rally 2 Evo), ale na 

trzeci stopień mistrzowskiego podium wskoczyli Łukasz i Tomasz Kotrabowie (Citroen 

C3 R5), którzy w finałowej rundzie RSMP uplasowali się na piątej pozycji.  

5 października 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej i 

Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską spotkali się z dyrektorem fundacji Instytutu 

Lema z Warszawy - Jakubem Płodzichem. W planach jest między innymi kampania 

społeczna „Ogarnij hejt” skierowana do uczniów, ich rodziców i nauczycieli. Zjawisko 

cyberprzemocy wśród młodzieży jest coraz bardziej poważnym i powszechnym 

problemem. Jako miasto od wielu lat włączamy się aktywnie w działania edukacyjne i 

profilaktyczne w tej dziedzinie, aby uświadamiać młodzież i całe środowisko szkolne o 

wadze tego problemu. 



7 października 

• Wręczyłam odznaczania przyznawane przez prezydenta RP za długoletnie pożycie 

małżeńskie. Swoje złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali państwo: Barbara i 

Józef Brzozowscy, Wiesława i Edmund Kwak, Teresa i Władysław Polak, Jadwiga i 

Edward Szymańscy, Władysława i Stanisław Zuchniak,  Gabriela i Zbigniew 

Drożyńscy, Stanisława i Henryk Dziedzicowie, Urszula i  Juliusz Filuś, Krystyna i 

Władysław Gałuszka oraz Saturnina i Zdzisław Marciniakowie. Bogusława i Jan 

Wodzińscy świętowali z kolei swoje diamentowe gody, czyli jubileusz 60 lat 

małżeństwa.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Samorządowym Forum Kapitału i 

Finansów w Katowicach. Forum łączy najbardziej wpływowych przedstawicieli 

administracji samorządowej i publicznej ze świata biznesu i finansów w dyskusjach na 

temat gospodarki, rozwoju, trendów i innowacji, infrastruktury. Wydarzenie było 

podzielone na: Kongres Skarbników Polskich Samorządów,  zjazd sekretarzy oraz  na 

panele poświęcone zagadnieniom: miasto przyszłości, gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, nowoczesna szkoła,  pracownicze plany kapitałowe w urzędach JST, 

partnerstwo publiczno-prywatne. 

12 października 

• Zwołałam zebranie sztabu kryzysowego w trakcie którego omówiliśmy między innymi 

zmiany w sposobie pracy Urzędu Miejskiego w Świdnicy w związku z pandemią. 

Wszystkie żłobki, przedszkola i szkoły podstawowe pracują normalnie z 

zastosowaniem wszystkich wymogów sanitarnych. Dyrektorzy na bieżąco śledzą 

sytuację epidemiologiczną i pozostają w kontakcie z Urzędem Miejskim i Sanepidem. 

Zdecydowaliśmy ponadto to o kontynuacji wszystkich zaplanowanych imprez 

kulturalnych w zachowaniem obowiązujących reżimów sanitarnych. Rozmawialiśmy 

również o seniorach, którzy są w grupie największego ryzyka powikłań w przypadku 

zakażenia koronawirusem. Według zaleceń specjalistów powinny oni unikać kontaktów 

w dużych grupach, dlatego też w trosce o ich zdrowie i bezpieczeństwo odwołane 

zostają zajęcia w klubach seniora oraz w Dziennym Domu „Senior-WIGOR”. 

Normalnie funkcjonować będzie jednak stołówka, posiłki wydawane będą  w turach. 

• Wzięłam udział w Kongresie „Perły Samorządu”, który ze względu na pandemię w tym 

roku odbył się online. W jego trakcie miałam przyjemność odebrać nagrodę w 

ogólnopolskim rankingu Dziennika Gazety Prawnej „Perły Samorządu”. W kategorii 

miast do 100 tys. mieszkańców uplasowałam się na ósmym miejscu wśród najlepszych 

włodarzy. Miasto także znalazło się w najlepszej dziesiątce. Dane, na podstawie których 

oceniono gminy i miasta, a także wójtów, burmistrzów i prezydentów zweryfikowała 

renomowana międzynarodowa firma doradcza Deloitte, specjalizująca się w audycie 

finansowym. Udział w rankingu jest bezpłatny, a nad właściwym przebiegiem konkursu 

czuwa kapituła złożona z ekspertów ds. samorządu terytorialnego, ze świata nauki, 

biznesu oraz dziennikarzy Dziennika Gazeta Prawna. To nie jedyne wyróżnienie jakie 

Świdnica otrzymała w trakcie kongresu. Skarbnik miasta, Kacper Siwek został 

ponownie doceniony przez jury w ogólnopolskim rankingu Dziennika Gazety Prawnej 



„Perły Samorządu” i drugi raz z rzędu otrzymał tytuł najlepszego wśród głównych 

księgowych w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców.  

13 października 

• Dwa lata temu podjęłam decyzję o powołaniu do życia dwutygodnika samorządowego 

"Moja Świdnica". Miał on zagwarantować dopływ rzetelnych i kompletnych informacji 

o życiu naszej lokalnej społeczności. Systematycznie trafia do mieszkańców miasta, a 

w niewielkiej ilości także do ościennych gmin. Przynosi informacje nie tylko o 

samorządzie, ale o kulturze, sporcie, społecznych inicjatywach, niesie treści 

edukacyjne, zamieszcza teksty o ważnych postaciach w naszej lokalnej społeczności. 

W ogólnopolskim rankingu Dziennika Gazety Prawnej biuletyn informacyjny „Moja 

Świdnica” otrzymał „Medialną Perłę Samorządu” jako najlepsza gazeta samorządowa 

w kraju w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców Wyniki ogłoszono w formule online 

podczas ogólnopolskiego kongresu „Perły samorządu”, który odbył się 12 i 13 

października w Gdyni. Udział w konkursie był bezpłatny. W uzasadnieniu przyznania 

głównej nagrody kapituła konkursowa zwróciła uwagę m. in. na estetyczny wygląd 

gazety, jak również na to, że przygotowuje go zespół niewchodzący bezpośrednio w 

skład Urzędu Miejskiego, czyli zespół Miejskiej Biblioteki Publicznej. Publikuje 

aktualne informacje z regionu, porusza ważną tematykę dla mieszkańców. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich 

online. W jego trakcie omówiliśmy dwa istotne zagadnienia. Pierwszym był stan 

finansów miast, w kontekście nowego, rządowego projektu zmian w podatku PIT, 

drugim - sytuacja miast w warunkach rosnącego zagrożenia epidemicznego. Zarząd 

negatywnie ocenił przebieg spotkania zespołu roboczego Komisji Wspólnej Rządu i ST, 

podczas którego strona rządowa – stosując manipulacje danymi – twierdziła 

uporczywie, że sytuacja finansowa JST jest bardzo dobra, argumentując tę tezę danymi 

dotyczącymi dochodów JST z lat ubiegłych. Nie tylko nie uwzględniono w pełni danych 

za I półrocze br., ale całkowicie pominięto szybki wzrost kosztów realizacji zadań 

samorządów, a w ślad za tym znacznie szybszy niż zwiększenie dochodów wzrost 

wydatków bieżących JST w ostatnich 5 latach. Zarząd – na podstawie informacji 

przekazanej przez uczestniczących w spotkaniu prezydentów miast – negatywnie ocenił 

przebieg spotkania z Prezesem Rady Ministrów RP w sprawie szybkiego wzrostu 

dynamiki zachorowań na SARS-CoV-2. Strona rządowa nie przedstawiła żadnych 

konkretnych propozycji ani informacji, które mogłyby stać się przedmiotem konsultacji 

z samorządami. W poczynaniach rządu nadal widoczny jest brak strategii i doraźność 

podejmowanych działań. 

14 października 

• Wzięłam udział w konferencji turystycznej, którą zorganizowaliśmy w Świdnicy. 

Specjaliści z branży, naukowcy oraz przedsiębiorcy z Polski i Czech w tym roku 

spotkali się, aby dyskutować o sieciowych produktach turystycznych wspólnego 

pogranicza. Wydarzenie odbyło się w ramach unijnego projektu „Turystyka – wspólna 

sprawa”. W jego trakcie przyznano również nagrody w dwóch kategoriach: Produktu 

Turystycznego Polsko-Czeskiego Pogranicza oraz Usługi Turystycznej Polsko-



Czeskiego Pogranicza. W tej edycji organizatorzy postanowili skupić tematykę 

wydarzenia wokół trzech aktualnych problemów branży turystycznej – ogólnoświatową 

pandemią i jej skutkami dla sektora, turystyce transgranicznej i jej problemach oraz 

współpracy i sieciowych produktach. W ciągu dwóch konferencyjnych dni odbyły się 

liczne panele dyskusyjne, warsztaty, debaty i dyskusje, oczywiście z zachowaniem 

reżimu sanitarnego. Kapituła konkursu „Turystyka wspólna sprawa” przyznała w tym 

roku kilku podmiotom nagrody w kategorii „Produkt Turystyczny Polsko-Czeskiego 

Pogranicza”. Nagrodzono: 

- Miasto Kłodzko - za dobry klimat dla turystyki, w którym bardzo dobrze czują się 

zarówno turyści z Czech jak i Polski. Miasto to zachwyca  zabytkowym, 

wielopoziomowym układem architektonicznym, a jego najbardziej rozpoznawalną 

częścią jest górująca nad nim twierdza. 

- Kopalnie Złota w Złotym Stoku - za jedną z najbardziej rozpoznawalnych i najchętniej 

odwiedzanych marek turystycznych Dolnego Śląska i Polski. Marek rozpoznawalnych 

także wśród turystów z Czeskiego Pogranicza. 

- Ogród Dendrologiczny Arboretum Wojsławice uznany został za jeden z 

najpiękniejszych tego typu obiektów na polsko-czeskim pograniczu. Zdaniem 

odwiedzających najpiękniej jest tu wiosną, latem i jesienią, gdy rozkwita niezliczoną 

ilością barw. Znane z bogatego zbioru różaneczników i azalii, liliowców, bukszpanów 

i niezliczonej ilości mnóstwa innych roślin. 

Nagrody w tej kategorii otrzymały również Rybrcoul-duch hor z.s., miasto Paczków 

oraz Trutnov Trails. Natomiast nagrody w kategorii Usługa Turystyczna Polsko-

Czeskiego Pogranicza otrzymali: 

- Ski-Raft sp. z o.o. z Barda, która na polsko-czeskim pograniczu dba od lat o stale 

wysoki poziom zarówno wody w rzece, jak i adrenaliny krążącej we krwi wielu 

turystów, organizując spływy pontonowe w kotlinie Kłodzkiej. 

- DMO regionu Hradecko i  Centrum Informacji Turystycznej w Hradec Kralove, którzy 

od lat zarządzają turystyką i promocją turystyczną regionu, w którym najpopularniejsze 

i najpiękniejsze miasto leżące u zbiegu rzek Łaby i Orlicy nazywane jest "miastem 

czeskich królewien". Nie tylko promują zabytki i atrakcje turystyczne, ale także 

podejmują się działań przypominających o jego tożsamości,  unikalności tworząc i 

rozwijając lokalny produkt Hradecko. 

- Waldemar Brygier, redaktor naczelny portalu „Nasze Sudety”, który potrafi 

poczęstować słowem, z którego wydobywa się tradycyjny smak kuchni polsko-

czeskiego pogranicza.  

Nagrodzono także Autocamp Dolce oraz Informační centrum Veselý Výlet v Peci pod 

Sněžkou a v Temném Dole. 

Tego dnia wręczono także tytuły „Przyjazna Gmina 2020”. Nagrodzono w ten sposób 

najlepsze produkty i usługi turystyczne mijającego roku. Przyjazna Gmina to 

ogólnopolski program, który redakcja „Forum Biznesu” po raz dwunasty skierowała do 

polskich miast i gmin. Świdnica otrzymała nagrodę za konsekwentną realizację polityki 

turystycznej, dzięki której miasto staje się coraz bardziej zauważalnym produktem 

turystycznym wśród touroperatorów krajowych i turystów indywidualnych.  Statuetki 

Przyjazna Gmina 2020 otrzymali również: Gmina Ciasna, woj. Śląskie, Gmina Nowa 



Wieś Wielka, a specjalne wyróżnienie „Siła Osobowości w kategorii Samorząd” 

przyznano Burmistrzowi Ostrowi Mazowieckiej Jerzemu Bauerowi. 

 

16 października 

 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w uroczystej Gali 

Przedsiębiorczości, podczas której wręczone zostały statuetki Świdnickiego Gryfa. To 

nagroda, której celem jest wyróżnienie, a także promowanie firm i przedsiębiorstw 

działających w naszym mieście, a w przypadku „Sudeckiego produktu regionalnego” 

promowanie produktów wytwarzanych w naszym regionie. W trakcie wydarzenia 

miałam przyjemność wręczyć specjalne wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu 

Lokalnego”. Otrzymali je: Ewa Durał – prowadzącą zakład zegarmistrzowski przy ul. 

Długiej 1 oraz Krystyna Popkowska, prowadząca sklep AGD w Rynku nr 2. W tym 

roku kapituła konkursu przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w 

następujących kategoriach: 

 

Sudecki produkt regionalny: Wina z Winnicy Silesian – Jarosław Mazurek. 

 

Lider przedsiębiorczości: WISTAL  Czesław Wojtyla i Wspólnicy sp. jawna.                                                                                                            

 

Lider mikroprzedsiębiorczości: KORTAS Agnieszka Kortas. 

 

Zdrowie i uroda: NAILS SPA Paweł Giera. 

 

Dobre smaki: Skarpa Sp. z o.o. 

 

Wręczyłam także nagrodą specjalną „Wybitna osobowość”, którą uhonorowano 

Andrzeja Panasa. Natomiast laureatem nagrody specjalnej dla organizacji pozarządowej 

została  Świdnicka Grupa Biegowa. Za najlepszą firmę transgraniczną uznano JOPO 

Relax,  s. r. o., a wybitnymi osobowościami pogranicza zostali Izabela Pacanova oraz 

Frantiszek Molik. 

 

17 października 

 

• Wzięłam udział w gali inaugurującej sezon kulturalny w Świdnicy. W jej trakcie miałam 

przyjemność wręczyć nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz statuetka „Mecenasa Kultury”. Nagrodzono: 

ks. Jana Bagińskiego i Andrzeja Protasiuka – za pomysł, inspirację i realizację Dni 

Świętego Jana Pawła II „Pamięć i obecność”, Helenę Semenetz-Kwiatkowską – za 

całokształt działalności oraz Katarzynę Szymko-Kawalec – za założenie i prowadzenie 

świdnickiego „Dzikiego Chóru” działającego przy Świdnickim Ośrodku Kultury. 

Ponadto podjęłam decyzję o wyróżnieniu Jakuba Monety za popularyzowanie Świdnicy 

poprzez kulturę. Natomiast symboliczną statuetkę „Mecenasa Kultury” otrzymała 

Ewelina Brincat, właścicielka Językowego Przedszkola ABRACADABRA za 



wspieranie Międzynarodowego Festiwalu Organowego im. Christiana Schlaga oraz 

innych działań Fundacji Dobrej Muzyki, a także Festiwalu Bachowskiego. 

19 października 

• Wzięłam udział w posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej 

zorganizowanym w Starej Kopalni w Wałbrzychu. W jego trakcie Bożena Dróżdż, 

dyrektor Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej przedstawiła 

najważniejsze założenia do przyszłej perspektywy finansowej Unii Europejskiej – 

priorytety oraz liczbę wstępnie zadeklarowanych przez gminy Aglomeracji wniosków. 

Jest to materiał nad którym przedstawiciele gmin będą teraz pracować, aby uzyskać 

akceptację Urzędu Marszałkowskiego. Ponadto do ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej 

dołączyły gminy powiatu jaworskiego - Jawor, Mściwojów, Wądroże Wielkie, 

Paszowice, Męcinka oraz Gmina Radków. Aglomeracja Wałbrzyska to teraz 28 gmin, 

czyli 2.316 km2 powierzchni, 11,6 % obszaru Dolnego Śląska i 448.328 mieszkańców. 

• Na zaproszenie Stowarzyszenia Narodów Zjednoczonych w Polsce wzięłam udział 

debacie zorganizowanej z okazji 75. rocznicy powstania ONZ. Uczestniczyłam w 

rozmowie o podsumowaniu działań, dotyczących realizacji Agendy 2030, określonej 

przez  17 celów zrównoważonego rozwoju, która przyjęta została przez Zgromadzenie 

Ogólne ONZ w 2015 roku. Duskusję poprowadziła Weronika Adamczak, a 

uczestniczyli w niej dyrektor Aneta Piątkowska, Departament Analiz Gospodarczych 

MRPiT, dyrektor Maria Piątkowska, Centrum Unet/Grid Warszawa oraz prezes Kamil 

Wyszkowski, UN Global Compact - UAE Network 

Wspólnie szukaliśmy odpowiedzi na takie pytania jak: czym jest zrównoważony 

rozwój? Jaki może być  nasz wkład w jego realizację? Czy Covid utrudnia działania w 

tym zakresie? 

 

20 października 

 

• Wspólnie z Tadeuszem Niedzielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy spotkałam się z dyrektorami szkół i nauczycielami, których 

postanowiłam w tym roku wyróżnić i nagrodzić za swoje osiągnięcia dydaktyczno –

wychowawcze. W tym roku nagrodzeni zostali:  

1. Barbara Kwit – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 1; 

2. Anna Kalinowska – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 3; 

3. Anna Dzidek – nauczycielka Przedszkola Miejskiego nr 15; 

4. Marzena Olatowska – nauczycielka Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 

16; 

5. Kamila Lenda – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1; 

6. Alicja Matysik – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2; 

7. Jerzy Tokarski - wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 2; 

8. Adriana Krzyżaniak – nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 2; 

9. Beata Laskowska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4; 

10. Małgorzata Kędzierska – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 4; 

11. Grzegorz Woszczyk - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 4; 



12. Katarzyna Gabrylczuk - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 6; 

13. Marcin Kuc - nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 6; 

14. Bartłomiej Ciesielski – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 8; 

15. Marzena Zięba - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 8; 

16. Ilona Sipowicz - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105; 

17. Magdalena Biesiadzińska - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 105; 

18. Alicja Surowiec – Komarnicka - nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 315; 

19. Elżbieta Tarnowska - nauczyciel Młodzieżowego Domu Kultury. 

W tym roku Dzień Nauczyciela, ze względu na koronawirusa, był świętowany inaczej 

niż do tej pory. W placówkach oświatowych zrezygnowano z tradycyjnych akademii, a 

w teatrze nie odbyła się tradycyjna gala. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z pracownikiem Wydziału Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Barbarą Starke uczestniczył w zebraniu 

członków zespołu ds. opracowania Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 

(TPST) Subregionu Wałbrzyskiego. Celem tego opracowania i funduszu, jest pomoc 

regionom najbardziej dotkniętych transformacją energetyczną w skutecznej 

dywersyfikacji gospodarczej. Fundusz jest jednym z trzech  filarów mechanizmu 

Sprawiedliwej Transformacji, który obejmuje instrument pożyczkowy dla sektora 

publicznego utworzonego przez Europejski Bank Inwestycyjny i specjalne wsparcie dla 

inwestycji w ramach programu InvestEU. Warunkiem dostępu do tego funduszu jest 

stworzenie Terytorialnych Planów Sprawiedliwej Transformacji (TPST). 

22 października 

• Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w spotkaniu z olimpijczykiem Markiem Plawgo, 

który odwiedził uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w 

Świdnicy. Warsztaty odbyły się w ramach ogólnopolskiej akcji Warsztaty z 

Olimpijczykiem. Dwukrotny olimpijczyk, wielokrotny medalista Mistrzostw Europy i 

Mistrzostw Świata opowiadał o kulisach życia sportowca i o najważniejszych 

momentach ze swojej kariery. Jak sam przyznał, już od najmłodszych lat marzył, by w 

przyszłości zostać sportowcem. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w organizowanym przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną wieczorze autorskim autorkami książki MY NAME IS WOMEN 

Biznes Woman. Autorkami książki są: Sylwia Petryna, Marzena Stokłosa, Małgorzata 

Niski, Magda Falkowska, Mariola Kruszyńska. Publikacja ta to ciepłe opowieści pięciu 

zwykłych kobiet, które w różnych momentach życia powiedziały sobie: spróbuję, 

zaryzykuję, najwyżej mi się nie uda. Celem książki jest  zainspirowanie innych kobiet 

do działania. 

24 października 

• Razem z Janem Dzięcielskim, przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, zięliśmy 

udział w akcji sadzenia drzew wzdłuż Alei Goplany w okolicach Parku Harcerskiego 

nad Zalewem Witoszówka. Świdnica przyjęła wyzwanie burmistrz Wołomina, Elżbiety 

Radwan i upamiętniła przypadającą na 2020 rok 30. rocznicę powstania samorządów 



lokalnych, sadząc 30 Klonów Royal Red. Chcieliśmy zrobić to inaczej, uroczyście, z 

udziałem dużej grupy obecnych i byłych samorządowców. Z uwagi na panującą 

pandemię uroczystość odbyła się z zachowaniem obowiązujących zasad 

bezpieczeństwa. Oczywiście w głównych pracach wyręczyła nas Farma Miejska 

Świdnica. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w inauguracji Festiwalu Spektrum online. W związku 

z wprowadzeniem nowych obostrzeń sanitarnych i mając na względzie komfort oraz 

bezpieczeństwo uczestników wydarzenia, decyzją władz Miasta Świdnica i 

organizatorów, 6. Świdnicki Festiwal Filmowy Spektrum został przeniesiony w całości 

do sieci. Tegoroczna edycja Spektrum, wyjątkowa z uwagi na panującą sytuację 

pandemiczną, miała przyjąć formę festiwalu hybrydowego; jest to rozwiązanie często 

wybierane przez polskie i zagraniczne imprezy filmowe, które oferuje możliwość 

uczestnictwa w wydarzeniach festiwalowych w trybie stacjonarnym, w kinie, jak i w 

Internecie. Wspólną decyzją władz miasta oraz organizatorów, wydarzenia i projekcje 

filmów z programu części stacjonarnej, które miały mieć miejsce w Świdnickim 

Ośrodku Kultury, nie odbyły się. Spotkania z wszystkimi gośćmi, którzy mieli 

odwiedzić w tym roku Świdnicę, m.in. z Rafałem Zawieruchą, Agnieszką Holland, 

Lechem Majewskim, Aleksandrą Hamkało, Jagodą Szelc, Magdalena Łazarkiewicz czy 

Markiem Lechkim, odbyły się w trybie online i były transmitowanie na oficjalnym 

profilu festiwalu na platformie Facebook. Świdnicki Festiwal Filmowy Spektrum jest 

organizowany przez Świdnicki Ośrodek Kultury i Wrocławską Fundację Filmową oraz 

finansowany ze środków miasta Świdnica – oficjalnego mecenasa wydarzenia i 

współfinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

28 października 

• Wzięłam udział w konferencji online zorganizowanej przez Polską Fundację im. 

Roberta Schumana pt. „Europolis. Miasta naprzeciw kryzysom”. Jest to jedno z 

największych w Polsce cyklicznych spotkań na temat rozwoju miast. Stanowi miejsce 

debaty środowisk samorządowych, miejskich, politycznych i biznesowych o 

wyzwaniach, jakie stoją przed europejskimi miastami. W jego trakcie wzięłam udział w 

dyskusji odnośnie zagadnień związanych z kryzysami. Wspólnie z Andrzejem 

Nowakowskim, prezydentem Płocka, Sylwią Bielawską, Wiceprezydentem 

Wałbrzycha, Ashok-Alexandrem Sridharanem, Burmistrzem Bonn oraz Romanem 

Ciepielą, Prezydentem Tarnowa mówiliśmy o naszych doświadczeniach w zarządzaniu 

sytuacjami kryzysowymi w miastach nie tylko w kontekście obecnej pandemii.  

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

We wrześniu 2020 r. w porównaniu do sierpnia 2020 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec września 2020 r. wyniosła 1221 osób (w tym 627 kobiet – 53,9 %) i jest 

mniejsza niż przed miesiącem o 42 osoby, tj. o 3,3 % oraz wyższa o 315 osób, tj. 

o 34,8 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (we wrześniu 

2019 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 906 osób). 

Do urzędu pracy w ciągu września 2020 zgłosiło się 206 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 44 osoby więcej niż w sierpniu 2020 r.). Spośród 

osób nowo zarejestrowanych 8,3 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące 

(we wrześniu 2019 r. – 8,9 %).      

Osoby do 25 roku życia stanowiły 19,9 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,3 %.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy          w 

ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,9 % a przed rokiem 4,7 %. 

 

We wrześniu  2020 r. 139 osób podjęło pracę (w tym 85 kobiet), co 

stanowi 11,4 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik 

wynosił 12,5 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec września 

2020 r. zbiorowość ta liczyła 1143 osoby, tj. 93,6 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 95,0 %.  



Bez prawa do zasiłku pozostawało 1044 osób, tj. 85,5 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 725 osób tj. 80,0 % we wrześniu 2019 r. 

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 157 

osób (przed rokiem 98).  

We wrześniu 2020 r. w rejestrach odnotowano 422 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (34,6 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 289 

tj. 31,9 %).         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 407 osób, tj. 33,3 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 321, tj. 35,6 %).   

Bez pracy we wrześniu  2020 r. było 141 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (we wrześniu  2019 r. - 117).   

We wrześniu  2020 r. na nowo zarejestrowano 12 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych 

było 104 osoby niepełnosprawne (przed rokiem 105 osób), a wśród nich 37 

kobiet.  

W czasie od początku roku do 30 września 2020 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 20084 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 30 września 2019 – 20850). 

 

Świdnica, dnia 19 października 2020 r.  

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 24.09.2020 r. do dnia 28.10.2020 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 32 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 86 

ust. 3 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Nieograniczony 

P-85/IX/20 z dnia    

16.09.2020 r. dot. 

 

„Remonty i 

modernizacja sieci 

kanalizacji deszczowej, 

rowów i potoków 

będących 

odprowadzalnikami 

wód opadowych oraz 

urządzeń kanalizacji 

deszczowej 

odwadniających drogi 

gminne na terenie 

miasta Świdnicy, w 

okresie od 01.01.2021r. 

do 31.12.2022r.” 

            DI 324 930,00 zł 400 000,00 zł 

„KANALIZACJA” 

Czyszczenie sieci 

wodno - 

kanalizacyjnej 

ul. Chorwacka 2  

58-100 Świdnica 

 

 

cena: 399 873,00 zł  

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 

5 

Nieograniczony 

P-86/IX/20 z dnia    

21.09.2020 r. dot. 

 

„Budowa parkingu przy 

ul. Juliusza Słowackiego 

w Świdnicy” – etap I 

realizowana w ramach 

zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa wraz z 

przebudową parkingów 

i zatok parkingowych na 

terenie miasta 

Świdnicy” 

            DI 263 933,64 zł 250 000,00 zł 

Przedsiębiorstwo 

Remontowo-

Budowlane „STA-

DAR” Dariusz 

Stańczyk,  

ul. Metalowców 2 

58-160 Świebodzice  

 

 

cena: 319 653,26 zł  



6 

Nieograniczony 

P-91/IX/20 z dnia    

23.09.2020 r. dot. 

 

Dostawa, montaż i 

uruchomienie 

wyposażenia do 

nauczania technologii 

informacyjno - 

komunikacyjnych (TIK), 

wraz z przeszkoleniem 

nauczycieli w jego 

obsłudze, w szkołach 

podstawowych w 

Świdnicy. 

           WE 419 656,70 zł 550 570,00 zł 

unieważnienie 

postępowania 

na podstawie art. 93 

ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo 

zamówień 

publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1843 

t.j. z późn. zm.) tj. 

„Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie 

o udzielenie 

zamówienia, jeżeli 

nie złożono żadnej 

oferty 

niepodlegającej 

odrzuceniu albo nie 

wpłynął żaden 

wniosek o 

dopuszczenie do 

udziału w 

postępowaniu od 

wykonawcy 

niepodlegającego 

wykluczeniu, z 

zastrzeżeniem pkt 2 i 

3” 

7 

Nieograniczony 

P-90/IX/20 z dnia    

28.09.2020 r. dot. 

Wykonanie remontu 

budynku przy ul. 

Przechodniej 4 w 

Świdnicy 

         IM 398 544,85 zł 431 000,00 zł 

EMBUD Laskowski 

Usługi Remontowo-

Budowlane 

Kątki 14 

58-124 Marcinowice 

cena : 352 751,95 zł  

(w trakcie 

podpisywania 

umowy) 



8 

Nieograniczony 

P-92/IX/20 z dnia    

07.10.2020 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie 

drożności sieci 

kanalizacji deszczowej i 

urządzeń 

odwadniających drogi 

gminne i wojewódzkie, 

oraz konserwacja 

cieków i rowów 

będących 

odprowadzalnikami 

wód opadowych, w 

okresie od 01.01.2021r. 

do 31.12.2022r.” 

         DI 742 606,80 zł 880 000,00 zł przetarg w toku 

9 

Nieograniczony 

P-94/X/20 z dnia    

15.10.2020 r. dot. 

Wymiana instalacji 

centralnego ogrzewania, 

instalacji elektrycznej i 

niskoprądowej, sieci 

internetowej z 

towarzyszącymi 

robotami budowlanymi. 

w ramach zadania 

inwestycyjnego: 

„Termomodernizacja i 

przebudowa budynku 

przy ul. Franciszkańskiej 

7” 

           IM 894 308,94 zł 1 100 000,00 zł przetarg w toku 



10 

Nieograniczony 

P-93/X/20 z dnia    

27.10.2020 r. dot. 

 

„Zimowe utrzymanie 

jezdni dróg gminnych, 

ciągów pieszych, alejek i 

schodów oraz 

przystanków 

komunikacyjnych na 

terenie miasta Świdnica 

w sezonach 2020/2021, 

2021/2022.” 

           DI 5 134 331,51 zł 3 545 078,03 zł przetarg w toku 

  Sporządziła: M. Prorok-Jurek 

28.10.2020  r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro 

(sporządzony od dnia 24.09.2020 r. do dnia 28.10.2020 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 32 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 86 

ust. 3 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Nieograniczony 

P-98/X/20 z dnia    

21.10.2020 r. dot. 

 

Obsługa i utrzymanie w 

dobrym stanie 

sanitarnym dwóch 

toalet publicznych w 

Świdnicy w okresie 

01.01.2021 – 31.12.2021 

 

            DI 120 000,00 zł 130 000,00 zł przetarg w toku 

2 

Nieograniczony 

P-103/X/20 z dnia    

23.10.2020 r. dot. 

 

Przebudowa dachu 

Społecznej Szkoły 

Podstawowej w 

Świdnicy Fundacji 

„Naszej Szkole” przy ul. 

Mickiewicza 1-2 w 

Świdnicy 

            IM 114 937,94 zł 141 373,67 zł przetarg w toku 

3 

Nieograniczony 

P-105/X/20 z dnia    

23.10.2020 r. dot. 

 

„Stworzenie przestrzeni 

rekreacyjno-sportowej 

Street Workout w 

Świdnicy” 

           IM 93 288, 16 zł 128 000,00 zł przetarg w toku 

 Sporządziła: M. Prorok-Jurek 

28.10. 2020  r.                                                                                                                         

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                           

(sporządzony od dnia 24.09.2020 r. do dnia 28.10.2020 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-73/IX/20 z dnia 24.09.2020 r. 

dot. sprzedaży:   

GGN    

 − ul. Kazimierza Pułaskiego 2 m 
9-9a-9b 

 
− 250 000,00 zł  − 252 500,00 zł wylicytowane 

 

  2 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-74/IX/20 z dnia 24.09.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− Aleja Niepodległości 5 m 8-8a  

− 360 000,00 zł  − ---------------- brak licytantów 

3 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-78/X/20 z dnia 01.10.2020 r. 

dot. sprzedaży lokalu użytkowego: 

GGN    

 
− ul. Westerplatte 7 lok. 02  

− 190 000,00 zł − 191 900,00 zł 

wylicytowane 

 

 

4 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-79/X/20 z dnia 01.10.2020 r. 

dot. sprzedaży lokalu użytkowego: 

GGN    

 − ul. Księcia Bolka Świdnickiego 
22 lok. 02 

 
− 210 000,00 zł  

 

− 212 100,00 zł 
 

wylicytowane 

 

5 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-80/X/20 z dnia 01.10.2020 r. 

dot. sprzedaży lokalu użytkowego: 

GGN    

 
− ul. Grodzka 19 lok. A  

− 280 000,00 zł − ---------------- 

 

brak licytantów 

 



6 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-81/X/20 z dnia 01.10.2020 r. 

dot. sprzedaży lokalu użytkowego: 

GGN    

 
− ul. Przechodnia 9 lok.01  

− 300 000,00 zł − --------------- brak licytantów 

7 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-82/X/20 z dnia 06.10.2020 r. 

dot. sprzedaży: 

GGN    

 
− ul. Westerplatte 25 m 5-5a  

− 216 000,00 zł  − 218 160,00zł wylicytowane 

8 

II przetarg ustny ograniczony 

P-84/X/20 z dnia 08.10.2020 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 − działka nr 2414/1 ul. Serbska i 
Bobrzańska 

 − 13 038,00 zł 
brutto 

− 13 700,00 zł 
brutto 

wylicytowane 

9 

I przetarg ustny nieograniczony 

P-75/X/20 z dnia 20.10.2020 r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

zabudowanej: 

GGN    

 
− ul. Świętojańska 4  

− 500 000,00 zł  − 505 000,00 zł wylicytowane 

10 

II przetarg ustny nieograniczony P-

76/X/20 z dnia 20.10.2020 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 − działka nr 3210 ul. Rotmistrza 
Witolda Pileckiego  

 − 1 260 750,00 zł 
brutto  

− 1 840 000,00 
zł brutto 

wylicytowane 

11 

II przetarg ustny nieograniczony P-

77/X/20 z dnia 20.10.2020 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 − działka nr 3209 ul. Rotmistrza 
Witolda Pileckiego  

 − 1 845 000,00 zł 
brutto 

− 2 720 000,00 
zł brutto 

Wylicytowane, 

12 

I przetarg ustny nieograniczony P-

88/X/20 z dnia 22.10.2020 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 − działka nr 18/2 ul. Kazimierza 
Odnowiciela  

 − 369 000,00 zł 
brutto 

− -------------- brak licytantów 



13 

I przetarg ustny nieograniczony P-

89/X/20 z dnia 22.10.2020 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 − działka nr 18/3  ul. Kazimierza 
Odnowiciela  

 − 319 800, 00 zł 
brutto 

− --------------- brak licytantów 

Sporządziła:M. Prorok-Jurek 

28.10.2020 r.                                                                                                                  

 

 

 

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 23 września 2020 r. do 26 października 2020 r.:  

 

1) wydała  49 zarządzeń, w tym: 

     -           20 w sprawach wewnętrznych, 

     -           29  w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- udzielenia upoważnienia, 

 

-- powołania Komisji Przetargowych, 
 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 
 

-- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do spraw brakowania 

blankietów  

    odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń wykorzystywanych przez 

Urząd Stanu  

    Cywilnego w Świdnicy, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko: 



   podinspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej, 

   inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich, 

   podinspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości Jednostek 

Oświatowych, 

 

-- przeprowadzenia inwentaryzacji, 

 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu 

kończącego służbę  

   przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na 

stanowisku:  

   podinspektora w Biurze Prezydenta Miasta, 
 

-- pracy zdalnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 
 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmiany budżetu, 

 

-- zmian w budżecie 

 

-- udzielenia dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu 

Gminy Miasto   

    Świdnica, 

 

-- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy, 

 

 

-- ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Rządowego 

Funduszu  

   Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

2020 r., 
 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali  

    mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Świdnica,  



    położonych w budynkach przy ul. Kopernika i ul. Spółdzielczej, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w 

budynku przy 

    ul. Wrocławskiej stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica 

przeznaczonego 

    do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą 

ułamkowej części  

    gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność 

    Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnych 

najemców wraz ze  

    sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

 

--  ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego stanowiącego własność 

Gminy  

    Miasto Świdnica, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego                 

     z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy, wraz ze 

sprzedażą   

     ułamkowej części gruntu, 

 

--  ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali użytkowych stanowiących własność 

Gminy  

    Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego,                 

    wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 



 

-- ogłoszenia wykazu  nieruchomości gruntowych  - 14 działek przeznaczonych 

    do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat z 

przeznaczeniem na  

    cele pozarolnicze, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 4 nieruchomości 

gruntowych,  

    na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 

 

-- nabycia prawa służebności gruntowej przechodu obejmującego przejście przez 

sień parteru  

    budynku położonego przy ul. Kościelnej 11 na rzecz działki zabudowanej 

położonej przy 

    ul. Kościelnej 11A, 

 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 2 nieruchomościach 

    stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, położonych w Świdnicy przy 

ulicy                  

    Esperantystów oraz przy ul. gen. Władysława Sikorskiego w Świdnicy, 

 

-- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica udziału w lokalu 

mieszkalnym   

    przy ul. Saperów w Świdnicy, 

 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości 

położonej przy  

    ulicy Nadbrzeżnej i Ogrodowej w Świdnicy, 



 

-  oświaty, w tym: 

 

-- przyznania nagród dla nauczycieli i dyrektorów za ich osiągnięcia dydaktyczno- 

    wychowawcze i opiekuńcze, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie  zapewnienia obsługi administracyjnej, 

finansowej i  

    organizacyjnej w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Miasto Świdnica, 

 

-  pozostałym, w tym: 

 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację programu polityki zdrowotnej 

pn.:  

    ,,Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla 

mieszkańców  

    Gminy Miasto Świdnica na lata 2020-2023”, 

 

-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/111/2019 Rady 

Powiatu 

    w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych 

    na terenie Powiatu Świdnickiego, 

 

-- zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego na rok 2021, 

 

-- zmiany organizacji pracy w Urzędzie Miejskim w Świdnicy w związku 



   z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-Co V-2, wywołującego COVID – 19, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 3 projekty uchwał Rady, w tym w zakresie:  

   

    - gospodarki finansowej      - 2 

     

    - pozostałym        - 1 
 

                       w tym:  
przyjęcia ,,Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

społecznie użyteczną na 2021 rok” 

 

 

 

 

 
          SEKRETARZ   MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                  

     Świdnica, 27.10.2020  r.                                                                                                                     /-/  Maciej Rataj                                             
 
 

                              

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                         

 

 

 


